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}~!I ÂlmnoBpq^
99f0&sB

? @
!"rst3uv./;L

wxyMN4z!{D=|?}
X~!"=>m<

#$y&'()*--;>>';+
,-,'-'+A;>(

ZM_"hf: ;̂
<E )'#<*= >̂?
@Ah #*%R ÂuB
/8B?mn>n%D=BBp&

B0CDE

OC?+DfEpF/
]2 )(#<*= Ĝ2
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小微企业融资现场服务会昨举行
现场达成意向融资5400万元

作为江北区小微企业融资服务洽谈会暨信用贷款融资现场服务会
的一项重要内容，银企授信签约仪式昨天下午举行，鄞州银行、市区信用
合作联社当场授信宁波江北优驰磁性材料有限公司、宁波市江北顺达彩
印厂等5家企业信贷融资款870万元，为企业解决燃眉之急。

本次洽谈会共吸引近200家小微企业和7家银行、2家保险公司参
与，企业只需符合在江北落户经营半年以上、有固定经营场所、个人征信
记录良好且两年内没有被有关部门处罚过的记录、负债率在60%以下
等条件，均可在洽谈会上与金融机构对接信用贷款事宜。

7家银行和近200家有资金缺口的小微企业和个体户进行面对面
洽谈对接，现场达成意向融资的企业135家，意向融资5400万元。

记者 毛雷君 通讯员 钟沈冰

传承经典 筑梦国学
北仑青年教师筑梦朗诵团成立

经典浸润人生，书香伴君成长，加强中华优秀传统文化的推广，
增强民众文化自信心和自豪感从青少年做起。昨天，由北仑区教育
局、宁波晚报以及“国之行”组委会共同举办的“2019国之行经典朗
诵系列活动”在北仑开展。当天下午，北仑青年教师筑梦朗诵团成
立。

受主办方邀请，北仑区近30所学校的青年语文教师昨天参加
了为期一天的诵读培训。主办方特邀东南卫视资深主持人、制片人
贺彩讲师从形象礼仪与语言艺术等方面与青年教师展开交流。

北仑区教育局语文教研室蔡君英告诉记者，诵读经典的目的
在于启迪心智，培养良好的思想品质，形成良好的生活习惯，并
懂得爱国、爱家、爱父母的人生道理。特别是当前语文推行统编
教材，大幅度提高了经典诵读的篇目，在当前教育环境下，开展
经典文学诵读的培训工作，对青年教师提高业务能力与个人修养
十分必要。

“北仑青年教师筑梦朗诵团成立了，希望以此为契机，经过长
足发展，在北仑形成校校有朗诵团、班班有朗读声的局面。”蔡君
英说，朗读在语文教研中占有重要地位，不过目前朗读活动多以
班级为单位展开，以校方为单位的朗读团队并不多。建立青年教
师筑梦朗诵团，希望以此为点，通过青年教师的教育带动，在各校培
育出朗诵团队，让学习经典、诵读经典的氛围在校园内外生根开
花。 记者 周雁

温州银行
奏响小微企业融资破冰“四步曲”

针对民企“融资难、融资贵”，温州银行宁波分行通过精简流程、
减费让利、优化考核、创新产品的“四步曲”组合，破冰小微企业融资
困境。2018年，该行小微企业贷款新增37801万元，增速位列宁波
市金融机构首位。

据了解，近年来，该行为提高办贷效率，全面精简信贷审批流程
与线下操作模式。深化线上互联网金融平台合作，运用“大数据+
互联网”发展小微金融。借助第三方平台以及该行网上银行、手机
银行、微信银行等渠道，为本地电商客户、小微企业、个体工商户等
提供便捷的银行服务和小微信贷支持。为减轻小微企业经营负担，
该行实施小微企业金融服务减费让利政策，下调贷款综合利率，企
业融资成本持续降低。同时在全行建立了透明、标准化的收费制
度，费用可免的，一律给予减免。

该行以小微企业需求为导向，开展与宁波地区政策性担保公
司、优质保险公司合作，探索推进“政银担”“银保企”合作模式创新，
努力构建银企命运共同体，目前累计协议授信5.5亿元。支持小微
园建设，为企业购置厂房、入园后生产、采购、研发、销售直至物流、
仓储等环节提供全方位、全流程、多元化的金融服务。目前，该行厂
房按揭贷款授信金额已达10亿元。实施产品的标准化和线上化改
造，与运行稳健、资金较为雄厚的融资租赁公司开展“设备租赁贷
款”业务，拓宽了中小型制造业小微企业的融资渠道。目前，该行已
形成了涵盖20多个品种的全方位小微企业融资产品体系，极大地
满足了宁波区域小微企业的多元化、一站式融资需求。

记者 周静 通讯员 谢俊

超市鸡蛋价格上周小幅下跌
昨天，市价格监测与成本监审局公布新一期民生商品价格监测信

息。据监测，与上期（5月21日～5月27日）相比，本期（5月28日～6月3
日）列入民生商品价格信息公布范围的9家超市49种商品价格总水平
下跌0.74%，10家农贸市场98种商品价格总水平下跌0.29%。

本期超市商品价格总水平下跌0.74%。在49个监测品种中，价格
周环比上涨的有16种、持平的有18种、下跌的有15种。从种类来看，
牛奶、食用油、方便面类均价分别上涨0.97%、0.61%、0.02%；调味品、奶
粉类均价持平；蛋、鱼、肉、大米、蔬菜、水果类均价分别下跌3.31%、
2.79%、2.76%、2.28%、1.69%、0.18%。从具体品种来看，蒜苔、苦瓜、青
菜均价分别上涨6.60%、6.05%、5.99%；黄瓜、青圆椒、牛肉、芹菜、带鱼
均价分别下跌12.13%、11.65%、9.13%、8.49%、8.00%。

本期菜市场商品价格总水平下跌0.29%。在98种监测品种中，价
格周环比上涨的有25种、持平的有45种、下跌的有28种。从种类来
看，蛋、肉及制品类均价分别上涨2.40%、0.01%；调味品、豆制品、食用
油类均价持平；蔬菜、水产品类均价分别下跌0.72%、0.13%。从具体品
种来看，莲藕、芋艿、莴苣均价分别上涨6.67%、5.62%、3.29%；四季豆、
长豇豆、黄瓜、茄子、空心菜均价分别下跌 10.10%、8.26%、7.68%、
5.66%、4.91%。 记者 孙美星 通讯员 李莉

商品

鲜猪肉

鲜牛肉

鸡蛋

鸭蛋

菠菜

小白菜

大白菜

胡萝卜

山药

生姜

蒜头

土豆

茄子

青椒

西红柿

规格

肋条肉

腱子肉

新鲜完整

新鲜完整

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

中等

干燥

新鲜一级

新鲜一级

新鲜

新鲜一级

海曙中心
菜市场

16.50

42.00

6.20

9.70

5.50

6.00

1.90

3.50

6.80

7.30

7.80

3.80

7.10

6.40

5.00

东裕
菜市场

16.00

45.00

5.00

7.00

6.00

4.00

2.00

3.00

8.00

8.00

8.00

2.50

8.00

10.00

5.00

南苑
菜市场

15.00

45.00

5.50

9.00

6.00

3.50

2.00

4.00

8.00

6.00

8.00

3.50

9.00

8.00

6.00

华严
菜市场

15.00

45.00

5.50

6.50

7.00

3.50

2.00

4.00

8.00

7.00

7.00

4.00

12.00

7.00

5.00

白鹤
菜市场

16.00

42.00

5.50

11.00

6.00

5.00

2.00

4.00

8.00

7.00

7.00

3.50

7.00

6.00

6.00

孔浦
菜市场

15.00

40.00

5.80

8.00

6.00

5.00

2.50

2.50

6.00

7.00

7.00

3.50

9.00

6.00

5.00

甬港
菜市场

15.50

41.00

5.50

8.50

5.50

4.50

2.50

3.50

8.00

6.50

7.00

3.50

7.50

6.50

5.00

宋诏桥
菜市场

16.00

45.00

6.00

8.00

6.00

5.00

2.00

4.00

7.00

8.00

-

4.00

7.00

8.00

5.00

江北白沙
菜市场

20.00

42.00

6.00

8.00

6.00

4.00

2.00

4.00

8.00

7.00

7.00

4.00

7.00

7.00

6.00

单位：元/500克


